Trên cơ sở đó, các đại biểu nhất trí các chỉ tiêu đề ra năm 2024,

trong đó có 18 chỉ tiêu chủ yếu, gồm 9 chỉ tiêu về kinh tế, 5 chỉ tiêu xã hội và 4 chỉ tiêu về môi trường...

BẢO ĐẢM CÂN ĐỐI CUNG CẦU DỊCH CUỐI NĂM 2023 VÀ TẾT NGUYÊN ĐÁN 2024

Để bảo đảm cân đối cung cầu các mặt hàng thiết yếu dịp cuối năm 2023 và Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, góp phần bình ổn thị trường, bảo đảm an sinh xã hội, gắn với thực hiện Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”, Sở Công Thương vừa có Công văn về việc xây dựng Kế hoạch cung ứng hàng hóa dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. Theo đó, Sở Công Thương đề nghị trên cơ sở kinh nghiệm của những năm trước và bối cảnh, tình hình thực tế của năm nay, các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh các mặt hàng nông sản, thực phẩm thiết yếu phân tích đánh giá, dự báo nhu cầu, thị hiếu người tiêu dùng và năng lực sản xuất, kinh